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3. SEMESTER - BA
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Fallrohr DN 100
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IW02
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IW02

EINGANG

IP
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00
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Essen
F: 27,36 m2

U: 22,00 m
RH: 2,48 m
B: Stampflehm
W: Stampflehm
D: Kappendecke

1

Flur
7,00 m2

13,60 m
2,48 m
B: Stampflehm
W: Stampflehm
D: Kappendecke

2

WC
4,00 m2

8,00 m
2,48 m
B: Stampflehm
W: Stampflehm
D: Kappendecke

4

Wohnen
27,29 m2

25,76 m
2,48 m
B: Stampflehm
W: Stampflehm
D: Kappendecke

5

Zimmer
11,13 m2

13,40 m
2,48 m
B: Stampflehm
W: Stampflehm
D: Kappendecke

B

FS
FS

11

Terrasse
20,48 m2
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3. SEMESTER - BA

RUDOLF WAEGER
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RDOK +2,61
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Fallrohr DN 100
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AW02

IW03

IW01

IW01

IW04
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IW01

Geländer

Geländer

Gründach

Gründach

6
Flur
F: 4,96 m2

U: 12,155 m
RH: 2,58 m
B: Parkett unbeh.
W: Stampflehm
D: Lehmputz

7

Bad
F: 6,08 m2

U: 10,09 m
RH: 2,58 m
B: Parkett unbeh.
W: Stampflehm
D: Lehmputz

8

Kind
F: 11,86 m2

U: 13,975 m
RH: 2,58 m
B: Parkett unbeh.
W: Stampflehm
D: Lehmputz

9

Arbeiten
F: 8,76 m2

U: 11,84 m
RH: 2,58 m
B: Parkett unbeh.
W: Stampflehm
D: Lehmputz

10

Eltern
F: 16,62 m2

U: 16,865 m
RH: 2,58 m
B: Parkett unbeh.
W: Stampflehm
D: Lehmputz

11

Terrasse
F: 10,76 m2

12

Terrasse
F: 9,82 m2
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PLANINHALT

FORMAT

DATUM SEMESTER

STUDIENGANG

JAHRGANG

VERFASSER

RH_LUS_TW_AP_S-A

21.02.2022

A3 TILMAN WIRTH

WS 2021/22

ARCHITEKTUR

3. SEMESTER - BA

RUDOLF WAEGER

RPH +1.38

STUK+2,30

70

28
3

31
15

15
5

RDUK -0,66

RDUK +2,40

RDUK +5,23

RDOK -0,41

RDOK +2,71

RDOK +5,54

FDUK +2,40

FDUK +5,23

FBOK ±0,00

FBOK +2,83

FDOK +5,945

38

+2,40
+2,56

UK Stahl.+5,23

5 5
95

5 5
95

5 5
105 105

OK Attika+3,22
OK Terasse+3,04

OK Geländer +4,04

OK Attika +6,15

5 5
95

5 5
95

5 5
105 105

Abdichtung
Sockelbereich

≥ 30cm lt.
ÖNORM

D 01

D 05

D 04

D 03

IW 02

IW 04

D 02

IW 04

AW 02

AW 02

AW 01

Detail 2

Detail 1

10
25

25
6

10
24

0
16

15
12

24
0

16
15

40
5

20
5

76
24

0
43

24
0

92

305 40 620 325
6 15

1615 2185

UK Kappe+5,39

455 303
135

3015
18

404
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PLANINHALT

FORMAT

DATUM SEMESTER
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21.02.2022

A3 TILMAN WIRTH

WS 2021/22

ARCHITEKTUR

3. SEMESTER - BA

RUDOLF WAEGER

38

70
10

25
25

16
24

0
16

15
12

24
0

16
15

33
23

5

76
23

95
43

5
24

0
64

UK SAUBERKEITSSCHICHT-0,76
RDUK -0,66

RDUK +2,40

RDUK +5,23

RDOK -0,41

RDOK +2,71

RDOK +5,54

FBOK ±0,00

FBOK +2,83

FDOK +5,87

FDUK -0,66

FDUK +2,40

FDUK +5,23

05

14
6

61
5

70
76

28
3

30
4

OK Attika +6,15

+5,39
18

4

80
25

79

OK Sockel +0,38

20 16
40

+5,05
+5,13

+2,30
+2,22

UK Stahl. +2,40
+2,22

+2,30

+5,23

Abdichtung
Sockelbereich

≥ 30cm lt.
ÖNORM

D 01

D 05

AW 02

AW 02

AW 01

D 04

MAßSTAB 1:50
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PLANINHALT
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DATUM SEMESTER

STUDIENGANG

JAHRGANG

VERFASSER

RH_LUS_TW_AP_A

21.02.2022

A1 TILMAN WIRTH

WS 2021/22

ARCHITEKTUR

3. SEMESTER - BA

RUDOLF WAEGER

RDOK -0,41

RDOK +2,71

RDOK +5,54

FBOK ±0,00

FBOK +2,83

FDOK +5,85

OK Attika +6,15 540 652

14
6

39
20

1
43

23
8

94

F02 F01

F01

FASSADE STAMPFLEHM
SOCKEL SICHTBETON

FASSADE STAMPFLEHM
SOCKEL SICHTBETON

D/K

D/K

D/K

39
57

1
55

211 365 76 54 410 76

T06 F15 F15 F15

T04 F05 F05 F04

FASSADE STAMPFLEHM
SOCKEL SICHTBETON

FIX

D/K

D/K
FIX FIX

FIX FIX FIX

39
20

1
43

24
0

86
5

55

1.192 345

RDOK -0,41

RDOK +2,71

RDOK +5,54

FBOK ±0,00

FBOK +2,83

FDOK +5,87

OK Attika +6,15

ET 01

F10

F09 F08

FASSADE STAMPFLEHM
SOCKEL SICHTBETON

D/K D/K

D/K D/K D/K

76 200 69 7075 408 76

39
27

8
55

28
75

55

F04 F07 F06 F03

F11F12T05F12F15

T04

F13

FIX

FIX
D/K

FIX

D/K D/KD/K

D/K D/KD/K

FIX
D/K

FIX

FASSADE STAMPFLEHM
SOCKEL SICHTBETON

MAßSTAB 1:50
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21.02.2022

A1 TILMAN WIRTH

WS 2021/22

ARCHITEKTUR

3. SEMESTER - BA

RUDOLF WAEGER

38

4

10
0

OK Geländer +4,04

OK ATTIKA +6,15

FBOK ±0,00

FBOK +2,83

FDOK +5,945

10
25

25
16

24
0

31
12

21
21

9
31

40
5

28
3

31
15

5
95

5

105

RDOK -0,41

RDOK +2,71

RDOK +5,54

RDUK -0,66

RDUK +2,40

RDUK +5,23

OK Attika+3,22

OK Attika+6,15

25
6

10
41

5

+2,22

+2,30

+5,17

+6,06

OK ROHBAU ATTIKA +3,17

+2,40

+2,32

+0,39+0,415

40 16 19

+6,10

AW 01

19 cm Beton
0,5 cm
16 cm Beton
40 cm

D 03

Bitumenabdichtung

Stampflehm

Stelzlager höhenverstelbar
0,01 cm 2x Abdichtung

Neoprenauflager
2/10 cm Lärchenbretter gebürstet

5/10 cm Unterkonstruktion

10 cm WD MW Hart
0,5 cm Dampfsperre

2 cm Holzlattung
23 cm Schüttung
10 cm Kappendecke

IPE 160 Stahlträger 160/100
2 cm Lehmputz

D 02

7 cm

3,5 cm Drainage
0,01 cm 2x Abdichtng

Substrat Erde
3 cm Bepflanzung

1 cm Filterschicht

20cm WD MW Hart
0,5 cm Dampfsperre

2 cm Holzlattung
23 cm Schüttung
10 cm Kappendecke

IPE 160 Stahlträger 160/100
2 cm Lehmputz

6 cm
25 cm Schaumglasschotter
0,5 cm Bitumenabdichtung
25 cm Stahlbetondecke
10 cm Sauberkeitsschicht

Schüttung variabel
10 cm Stampflehm

D 01

23 cm Schüttung
10 cm Kappendecke

IPE 160 Stahlträger 160/100
2 cm Lehmputz

2 cm Parkett
6 cm Lehmestrich
4 cm Trittschalldämmung

D 04

Abdichtung ≥ 30 cm
über Gelände OK lt.

ÖNORM

Fensterbrett Kiefer

Tropfnase

Fensterbrett Kiefer

Einbauluft, RAL
Anschluss

Stockaufdoppelung

Festverglast,
Holzfenster Kiefer, 3-

fach Isolierglas

Glashalteleiste

Glashalteleiste

Festverglast,
Holzfenster Kiefer, 3-

fach Isolierglas

Stockaufdoppelung,Kiefer

Einbauluft, RAL
Anschluss

Abdeckbrett Kiefer

IPE Stahlträger
160/100

Fenstersturz 40/10, Kiefer Fenstersturz 20/10, Kiefer

Sonnenschutz

Purenit Stockaufdoppelung

Einbauluft, RAL Anschluss

Fensterbrett Kiefer

Brettsperrholzplatte 6/46 cm

Abdeckbrett

ACO Terrassenrinne 5/22 cm
Abtropfschiene, verzinkter Stahl

PR Endstück Halterung

Gummiabdichtung
PR-Fassade Abdeckung

Festverglast, PR-
Fassade, 3-fach
Isolierglas

WD MW Weich

Abdeckblech, Verzinkter Stahl

Abschlussbrett 4/20 cm

Konterlattung
Kiefer 2/6 cm

Hinterlüftung

Lattung Kiefer
Vertikal 2/4 cm

Diagonalschalung Kiefer

Konstruktionsholz, Kiefer

Stelzlager höhenverstellbar

Geländerhöhe ≥ 100 cm lt. ÖNORM

Abdeckblech, Verzinkter Stahl

76
24

0
43

24
0

71
5

2 cm Holzlattung
23 cm Schüttung
10 cm Kappendecke

IPE 160 Stahlträger 160/100
2 cm Lehmputz

F03

F11F12

FIX

FIX FIXFIX

SOCKEL SICHTBETON

Unterzug sichtbar

FIX

FASSADE STAMPFLEHM

Kiefer

MAßSTAB 1:20
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DATUM SEMESTER

STUDIENGANG
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VERFASSER

RH_LUS_TW_AP_D-1

21.02.2022

A2 TILMAN WIRTH

WS 2021/22

ARCHITEKTUR

3. SEMESTER - BA

RUDOLF WAEGER

15

2

3

75

3

5

6
31

2
0

26
12

5

2
2

15

65
15

14 2

6 5

PR Endstück Halterung

PR-Fassade Abdeckung
Kiefer 6/20

Festverglast, PR-Fassade, 3-fach
Isolierglas

Gummiabdichtung

Abdeckblech 4mm,
verzinkter Stahl

BSP 6/46 cm, Kiefer

235 7 455

D 05

7 cm

0,01 cm 2x Abdichtung

Substrat Erde
3 cm Bepflanzung

0,5 cm Filterschicht

20 cm WD MW Hart
0,5 cm Dampfsperre

2 cm Holzlattung
23 cm Schüttung
7 cm Kappendecke

IPE 160 Stahlträger 160/100
2 cm Lehmputz

Ziegel

Gehackter Ziegel

Stahlträger 160/100

Lehmputz 2 cm

AW 03

2 cm

0,01 cm Abdichtung

Konterlattung Kiefer 2/6cm
2 cm

Abdeckblech 4mm,
Verzinkter Stahl

2 cm Hinterlüftung

1,5 cm Diagonalschalung
6 cm WD MW

1,5 cm Diagonalschalung
14 cm WD MW
1,5 cm Diagonalschalung

Abschlussbrett 4/20 cm,
Kiefer

Kiefer Lattung Vertikal 2/4 cm

Kantholz 2/4 cm, Kiefer

Abdeckbrett Kiefer

BSP 6/46 cm Kiefer

ACO Terrassenrinne 5/22 cm

Abdichtung

PR Endstück Halterung
PR-Fassade Abdeckung Gummiabdichtung

Festverglast, PR-Fassade, 3-fach
Isolierglas

Kiefer unbehandelt 2/10 cm
Abstandshalter

Trennblech 0,4/30 cm Stahl

D 03

Stelzlager höhenverstelbar
0,01 cm 2x Abdichtung

Neoprenauflager
2/10 cm Lärchenbretter gebürstet

5/10 cm Unterkonstruktion

10 cm WD MW Hart
0,5 cm Dampfsperre
2 cm Holzlattung
23 cm Schüttung
10 cm Kappendecke
IPE 160 Stahlträger 160/100
2 cm Lehmputz

Stelzlager

23 cm Schüttung
10 cm Kappendecke

IPE 160 Stahlträger 160/100
2 cm Lehmputz

2 cm Parkett unbehandelt
6 cm Lehmestrich
4 cm Trittschalldämmung

D 04

Purenit Stockaufdoppelung 6/24

Einbauluft, RAL Anschluss

Abtropfblech

40

1
1

13
5

1
16

15
4

6
2

15
6
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PLANINHALT
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DATUM SEMESTER

STUDIENGANG

JAHRGANG

VERFASSER

Aufbauten

21.02.2022

A3 TILMAN WIRTH

WS 2021/22

ARCHITEKTUR

3. SEMESTER - BA

RUDOLF WAEGER

AW 01

19 cm Beton
0,5 cm
16 cm Beton
40 cm

AW 02

20 cm Stampflehm
16 cm
40 cm

IW 01

1,5 cm Verkleidung Rigips
7 cm

1,5 cm

D 01

6 cm
25 cm Schaumglasschotter
0,5 cm Bitumenabdichtung
25 cm Stahlbetondecke
10 cm Sauberkeitsschicht

D 02

D 03

D 04

D 05

IW 02

40 cm Stampflehm tragend

IW 03

20 cm

Stampflehm

Stahlbeton

Holz

Korkschüttung

Wurzelschutzmatte

WÄNDE DECKEN LEGENDE

WD MW hart

Holz massiv

Kantholz

Lehmestrich

Metall
Blech

Metall Stahl

Kunststoff

Holz BSH

Schüttung

Erdreich

Abdichtung

IW 04

Bitumenabdichtung

Stampflehm

Korkschüttung
Stampflehm

WD MW Weich
Verkleidung Rigips

1 cm Oberputz
3 cm

7,5 cm
Grundputz
Lehmziegelwand

Stampflehm

3 cm Grundputz
1 cm Oberputz

Schüttung variabel
10 cm Stampflehm

7 cm

3,5 cm Drainage
1 cm Schutzmatte

0,01 cm 2x Wurzelvlies
8 cm WD MW Hart 2%

Substrat Erde
3 cm Bepflanzung

1 cm Filterschicht

10 cm WD MW Hart
0,5 cm Dampfsperre

2 cm Holzlattung
23 cm Schüttung
10 cm Kappendecke

IPE 160 Stahlträger 160/100
2 cm Lehmputz

Stelzlager höhenverstelbar
0,01 cm 2x Abdichtung

8 cm WD MW Hart 2%

Neoprenauflager
2/10 cm Lärchenbretter gebürstet

5/10 cm Unterkonstruktion

10 cm WD MW Hart
0,5 cm Dampfsperre

2 cm Holzlattung
23 cm Schüttung
10 cm Kappendecke

IPE 160 Stahlträger 160/100
2 cm Lehmputz

23 cm Schüttung
10 cm Kappendecke

IPE 160 Stahlträger 160/100
2 cm Lehmputz

2 cm Parkett
6 cm Lehmestrich
4 cm Trittschalldämmung

7 cm

0,01 cm 2x Abdichtung
10 cm WD MW Hart 2%

Substrat Erde
3 cm Bepflanzung

0,5 cm Filterschicht

10 cm WD MW Hart
0,5 cm Dampfsperre

2 cm Holzlattung
23 cm Schüttung
10 cm Kappendecke

IPE 160 Stahlträger 160/100
2 cm Lehmputz

Lehmziegel

WD MW weich
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